
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Je potrebné prekladať? 

číslo 10 
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Opäť Vám otvárame okienko do našej materskej školy. Po veľkonočných 
prázdninách sme pokračovali v našich akciách. 

Deti predškolského veku navštívili bábkové divadlo s názvom „Šťuka 
patrí na pekáč“ v Hrádku. Pri tejto príležitosti sa oboznámili s prostredím tejto 
obce a s materskou školou, ktorá sa tu nachádza. Za pozvanie veľmi pekne 
ďakujeme pani riaditeľke I. Kopúnovej. 

Koncom apríla sme spoločne vyzdobili mašličkami stromček pred 
budovou ako symbol mája. 

Zúčastnili sme sa Dňa Zeme v ZŠ, oboznámili sme sa s rôznymi 
stanovišťami týkajúcimi sa danej oblasti, boli vyhlásené výsledky výtvarnej 
súťaže – ocenenie získali aj naše deti, ktoré kreatívne pristúpili k danej téme 
(Veronika G., Natálka P., Maťko J., Viktorko B., Mirka J.). 

Druhú májovú nedeľu sme slávnostne vystúpili ku Dňu matiek v SD 
v Kočovciach. Deti sa predviedli básničkami, pesničkami a tančekom. Svojim 
mamičkám podarovali vlastnoručne vyrobenú ružičku.  
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Deň detí sme oslávili spoločne so školákmi – deti sa oboznámili so 
sokoliarmi a rôznymi druhmi dravých vtákov, zoznámili sa s policajnými 
vycvičenými psami a veľmi ich zaujala akcia hľadania osoby. 

V tomto roku sme si koncoročný výlet užili v Hodoníne. Spoločne 
s rodičmi sme poznávali zvieratká v ZOO, deťom sa najviac páčili tigre, lev 
a šimpanz. Neobišli sme ani atrakcie pre deti. Na spiatočnej ceste sme sa 
zastavili v nákupnom stredisku, odkiaľ si detičky odniesli rôzne suveníry. 

9. júna sme pre rodičov detí, učiacich sa anglický jazyk, usporiadali 
ukážkový program „Čo som sa naučil“. Oboznamovanie s cudzím jazykom 
viedla pani lektorka Gáborová – Morongová z jazykovej školy Pro Americana, 
veľmi pekne jej ďakujeme. 

V tomto roku sme vypracovali 2 projekty vyhlásené MŠ SR: 
Elektronizácia a revitalizácia MŠ a Enviroprojekt. I keď sme v tomto roku 
neboli úspešní, v rámci prípravy týchto projektov sme skvalitnili spoluprácu 
s rodičmi. 

Za sebou máme aj Deň otvorených dverí materskej školy, čaká nás ešte 
rozlúčková slávnosť s predškolákmi, kde pripravujeme scénku „Zrod MŠ“ 
(pripravovaná v rámci projektu). Naša MŠ bude počas letných prázdnin 
otvorená do 17. júla, deti budú iba v jednom oddelení – dôvodom je 
rekonštrukcia 2. pavilónu, výmena okien. 

V mene celého nášho kolektívu prajem všetkým krásne prežitie horúcich 
letných dní a príjemné dovolenky. 

Lucia Fraňová, zástupkyňa pre MŠ 
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Začiatkom marca sa baby 4. až 7. ročníka zúčastnili na turnaji vo 
vybíjanej. 

Prvé kolo – obvodné, sa konalo na IV. Základnej škole v Novom Meste 
nad Váhom. Našimi súpermi boli: ZŠ Beckov, ZŠ Lúka a ZŠ Odborárska. A ako 
inak, tím Kočoviec všetko vyhral. 

Postúpili sme na 
oblastné kolo, ktoré sa 
konalo na III. ZŠ 
v Novom Meste nad 
Váhom. Zase sme 
všetko vyhrali. 
Postúpili sme na 
regionálne kolo, ktoré 
sa uskutočnilo na 
Myjave. Keďže sa proti 
nám postavil iba jeden 
súper, bola to pre nás 
malina. 

Na krajskom 
kole to už nebolo také jednoduché, ako sme si všetky mysleli. O postup na 
Majstrovstvá Slovenska sme bojovali so ZŠ pod Hájom – Dubnica nad Váhom 
a s domácimi - ZŠ Oslany. Vďaka dobrej atmosfére, ktorá medzi nami vládla, 
sme sa zbavili všetkého stresu a bez akýchkoľvek problémov sme ich 
„vytrieskali“ – POSTUPUJEME NA MAJSTROVSTVÁ SLOVENSKA !  

 
Na Majstrovstvá Slovenska sme sa dostali už po 
druhýkrát, takže sme si verili, že sa dostaneme do 
prvej trojky. Úplne prvý zápas sme hrali proti 
Nitrianskemu kraju. Kvôli stresom sme prvý polčas 
prehrali o jednu hráčku, ale v druhom sme už dostali 
kopu odvahy a nabili sme ich. Na druhý deň sme sa 
po vyhratom zápase s Banskobystrickým krajom 
dostali do prvej štvorky. Keď sme hrali o tretie 
a štvrté miesto báli sme sa, boli sme vystresované, 
no veľmi sme chceli medailu. Ale keď niečo chceme, 

budeme to aj mať! Aj sa stalo. 
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Skončili sme na perfektnom 3. mieste. 
Všetky sme boli šťastné, dokonca sa na 
 našich tvárach objavili aj slzičky šťastia. 
S bronzovými medailami na krku sme sa 
šťastné vybrali zo Senice domov.  

Veľká vďaka patrí hlavne našim 
trénerom - p. učiteľke Jarošovej a p. učiteľovi 
Jančárovi, ktorí mali s nami toľko 
trpezlivosti. ĎAKUJEME!  
 

Denda RR 
 
 

 
 

Navštívili ste niekedy 
Venezuelu? 

Brodili ste sa hustými pralesmi 
africkej džungle? 

Pocítili ste na vlastnej koži dotyk 
Indiána? 

…alebo snáď- lovili anakondy? 
 

On áno! 
Peter Ondrejovič, 

dobrodruh z Beckova, nás prišiel navštíviť a podeliť sa s nami o svoje 
zážitky z ďalekých krajín. Počas celých troch hodín sme sa oboznámili s 
krásami prírody rôznych exotických krajín, ba dokonca ďalekej Venezuely, 
ktorú on sám navštívil približne 15-krát. Rovnako ako jeho zážitky, nám 
priniesol svoje vlastné dary od priateľov z Afriky, Ázie a Ameriky. Veľa sme si 
z jeho rozprávania zapamätali a boli sme oboznámení s rôznymi novými vecami 
a miestami. 

Želáme mu veľa ďalších dobrodružstiev a dúfame, že sa s nami o svoje 
zážitky ešte niekedy podelí.  

Zuzy RR



KUK - 6 - jún 2009 

 
 

 
 

Prvý apríl sa vo viacerých kultúrach oslavoval v podstate ako príchod jari. 
V súčasnosti sa 1. apríl v Taliansku nazýva aj Rímske dni smiechu. V tieto dni 
sa ľudia zbavovali starých vecí, vystrájali žartíky svojim príbuzným a 
priateľom, obliekali sa do smiešnych a čo najfarebnejších šiat. 

My, žiaci, sme tento sviatok 
oslavovali tiež. Pripravili sme si pre 
učiteľov rôzne žarty, napríklad: natreli 
sme kľučku lepidlom alebo sme 
namaľovali stoličku kriedou. Musíme 
však povedať, že niektorí učitelia sa 
naozaj nachytali. 
 

Lucy RR 
 
 
 

 
 

 
 

Dňa 2.4. sa konal 
v Spoločenskom dome 
v Kočovciach hudobno-
zábavný program, 
s ktorým navštevuje 
školy po celom 
Slovensku Viktor 
Guľvaš. 

 Aj my sme sa ho 
spolu s deťmi materskej 
školy zúčastnili a veľmi 
sme sa zabavili. 
Zaspievali sme si piesne 
o prírode, dopravných 
prostriedkoch, 
matematike...Viktor nás naučil  pesničky, ktoré nám ešte dlho budú znieť 
v hlave. Program sa nám páčil a aj sme sa niečomu priučili. 

Sisa RR 
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Ako každý rok aj tento sme oslavovali Veľkú Noc. 
Niektorí s množstvom vody, iní v kľude v kruhu rodiny. 

Veľká Noc má mnoho znakov a symbolov. Medzi tie 
najdôležitejšie patrí vajíčko, ktoré symbolizuje plodnosť, život alebo 
vzkriesenie. Ďalším hlavným znakom Veľkej Noci je zajačik - symbolizuje 
príchod jari a baránok, ktorý  predstavuje znak obetovania sa Ježiša Krista.  

Boli sme zvedaví aj na reakcie 
našich žiakov na šibačku a oblievanie. 
Odpovede zneli takto: 

☼ Je to nutné? 

☼ Je to trápne. 

☼ Mohlo by to byť ako v Anglicku. 

☼ Radšej vždy zdrhnem. 

☼ Som rada, keď nemáme vodu. 

☼ Mohli by zastaviť vodovody! 

 
Myslíte si to isté? 
                                                                                                    
 

Zuzy RR 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Je to malá dedina, okolo nej nie je iba rovina. 

Pozerajú sa na ňu pyšné hory, na školskom dvore veveričky zbierajú  šišky do 
komory. Každú jar sem priletí kamarát, čo nosí deti. Máme tu aj krásny park 
s rozprávkovým stromom. Je tu rušno v uliciach. Viete, kde sme? No predsa 
v KOČOVCIACH ! 
 
          2. trieda 
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Kde bolo tam bolo, kde sa piesok lial a voda sa sypala, 
žil raz jeden chudobný muž so ženou a jedným synom. 
Pomaly ani do úst nemali čo dať. 

Rozhodli sa, že predajú aspoň vola, keď nič iné nemajú. 
Predajú vola a tu vidia, že na trhu predávajú písanku, peračník 
a aktovku spolu za jeden dukát. Tak mu to kúpili, aby mal 
chlapček veci do školy. 

Keď chlapec zaspal, stalo sa niečo neuveriteľné- aktovka, peračník 
a písanka ožili. Boli to totiž kúzelné veci, lebo ich dobrá víla začarovala, aby 
ožili. Aktovka mu nachystala školské potreby. Peračník a písanka skočili do 
aktovky a chlapec mal do školy všetko prichystané. Písanka a peračník sa 
zobudili a napísali mu domáce úlohy, aby nedostal poznámku. 

Chlapec sa ráno zobudil a spomenul si, že nemá nachystané 
školské potreby a nemá napísané domáce úlohy. Tak rýchlo 

berie aktovku, pozrie do dosiek a všetko je nachystané. 
Zdalo sa mu to čudné, lebo sa nenachystal, no veľmi sa 

nedivil. Pozrie do písanky a úloha tiež napísaná. Začudoval 
sa. Keď bol v škole, sám peračník mu podal pero. Chlapec sa 

zľakol, ale nevykríkol, aby nedostal domácu úlohu navyše. 
Doma si išiel písať domáce úlohy, no nevedel nájsť zošit, keď tu zrazu 

zošiť vyskočí sám  z dosiek! Zľakol sa, no nechcel zobudiť mamu,  ktorá práve 
zaspala. Peračník povedal chlapcovi, že nie je obyčajný, pretože je kúzelný. 
Chlapec povedal pohotovo: „Takže vy ste živí?“ „Presne tak!“ dodala aktovka. 
My ti každý deň budeme pomáhať, no nemôžeš to nikomu prezradiť, lebo by 
sme sa premenili na kameň. 

 A tak to chodilo deň za dňom. Chlapčeka už nebavilo mať len pre seba 
kúzelnú písanku, aktovku a peračník. Tak raz neposlúchol, čo mu povedali 
kúzelné veci. Prezradil o nich svojmu priateľovi. Myslel si, že na to kúzelné 
veci neprídu. Stal sa však pravý opak. O všetkom vedeli a ako povedali, tak sa 
aj stalo - premenili sa na kameň. 

Keď chlapček prišiel domov, zdalo sa mu niečo čudné, len nevedel čo. 
Všimol si, že ani aktovka, ani peračník nemajú takú istú farbu ani váhu. 
A nakoniec zistil, že sa premenili na kameň. 

 

A    ZAZVONIL ZVONEC A ROZPRÁVKY BOL KONIEC.   
Jerguš Jurík 

3.trieda 
% 
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Mesiac máj je piaty v poradí, považuje  sa za čas 
lásky. 

Jedna zo starých ľudových múdrostí vraví, že 
dievča, aby malo po celý rok dostatok lásky, musí ho v 

prvý májový deň mládenec pobozkať pod rozkvitnutou 
čerešňou. V češtine máj - květen zase znamená, že všetko 

začína kvitnúť a je v rozpuku. Máj je snáď ten najkrajší mesiac v 
roku či už je teplučko a všetko kvitne a vonia, alebo ľahučko prší. V tomto 
mesiaci taktiež slávime sviatok Deň matiek. Myslím si, že nikomu nemusím 
vysvetľovať, čo tento sviatok znamená. Ale iba v krátkosti môžem povedať, že 
je to úcta k našim milujúcim, obetavým a starostlivým mamám. 

Naši žiaci si pripravili i tento rok zábavný program na spríjemnenie 
nedeľného popoludnia mamičkám. Pevne verím, že na tento sviatok nikto 
nezabudol! 

 
 
 
 
 

Aspoň formou tejto básne, 
chcem sa Ti poďakovať za všetko krásne: 
Za to, že si sa o mňa starala, 
za to, že si ma s láskou vychovávala. 
 
Za to, že si mi nikdy nedala pocítiť hlad, 
za to, že si ma mala rada, Ti ďakujem tisíckrát. 
Za to, že si mi spievala a uspávala 
a vôbec, že si mi život dala. 
 
Tvoje ruky perú, žehlia, upratujú, varia, viem. 
Aj že sa niekedy správam ako chcem. 
Viem, že som občas zlá a kričím po Tebe, 
ale mám iba Teba a len Tebe dôverujem. 
 
Ďakujem Ti, že si mi vždy odpustila, 
aj keď som sa správala tak, že som si to nezaslúžila. 
Ďakujem Ti za Tvoje rady a pochopenie, 
ďakujem Ti, aj keď som Ti občas spôsobovala trápenie.          Sisa a Monča RR 
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Ako každý rok aj tento 
sme dlho rozmýšľali, kam sa 
vyberieme. Tento rok sa 7. 
trieda vydala na koncoročný 
výlet do Bojníc od 21.-23.5.09. 

Boli sme ubytovaní 
v autokempingu BOJNICE, kde 
nás milá pani vedúca ubytovala 
do chatiek. Prvý deň sme sa 
zväčša vybaľovali a obhliadali 
okolie, ale pred večerou sme sa 
vybrali do mesta na „menšie“ 

nákupy. Keď sme sa vrátili, svoje hladné bruchá sme si naplnili výdatnou 
večerou a okolo 19:00 sme začali opekať. Do neskorej noci sme sa  bláznili po 
chatkách alebo hrali schovávačky v lese. 

Druhý deň sme mali už premyslený! Po raňajkách nám dala pani učiteľka 
znovu rozchod po meste. Nakúpili sme darčeky pre rodinu, občerstvili sa 
zmrzlinou alebo ľadovou drťou a prišli sme až na obed. Po obede sme si troška 
oddýchli a okolo 14:00 sme sa vybrali do ZOO. Bolo tam super! Jediná vec, čo 
nás unavovala, bola 20- minútová cesta z nášho kempu dole strmými lesnými 
schodiskami až do centra. Fotili 
sme takmer každé zviera! Prišli 
sme až na večeru a po nej sme 
si išli znovu opekať posledné 
kúsky klobások a špekáčikov. 
Náladu nám spríjemnil aj 
postarší pán z Fínska, s ktorým 
sme sa rozprávali po anglicky. 

Každý si uvedomil, že na 
druhý deň už opúšťame to milé 
miesto a vraciame sa domov. 
Preto sme šli spať o niečo skôr 
ako predchádzajúcu noc. Na druhý deň sme sa po obede pobalili, naštartovali 
motor a opustili to krásne miesto, ktoré nám ešte dlho zostane v pamäti.  

Zuzy RR 
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Dňa 16.3. 2009 sa zas a znova konal 
volejbalový turnaj. No tentoraz nám k víťazstvu 
v okresnom kole postupovej súťaže chýbalo iba 
pár bodíkov. Turnaja sa zúčastnili 4 družstvá – 
Kočovce, Bzince, Beckov, GMRŠ NMnV.  

My sme získali 3. miesto a pretože do 
ďalšieho kola postupovali iba prvé dve družstvá, 
my sme to neboli. Iba dva body nás delili od víťazstva. Vyčítali sme si to, ale 
dúfame, že nabudúce bude šťastie stáť na našej strane. 

Príležitosť prišla 9.júna, kedy sme na priateľské zápasy vycestovali do 
Beckova. Turnaja sa 
zúčastnili 4 družstvá: 

- Beckov A 
- Beckov B 
- Kočovce  
- Bzince 
Prvý zápas sme 

hrali s najťažším 
súperom- Beckovom A. 
Prvý set sme vyhrali 
25:23. Druhý set nám 
sláva vstúpila do hlavy, 
a preto sme si mysleli, 
že vyhráme aj druhý. No bohužiaľ, prehrali sme! A najhoršie na tom je, že až 
o 15 bodov. Veľmi nás to mrzelo! Ale potom sme si uvedomili, že vlastne o nič 
nejde. Veď to bol priateľský turnaj. Nič vážne! 

Dlhé čakanie na zápas so Bzincami nás pomaly, ale isto začalo nudiť. Ale 
dočkali sme sa, bojovali sme a vyhrali sme! Hneď potom nasledoval zápas 
s Beckovom B. Bolo ťažké vyhrať s nimi, ale vďaka našej tímovej práci sa nám 
podarilo vyhrať. 

Nakoniec sme skončili na 2. mieste s pohárom a diplomom! Dúfame, že 
aj na budúci rok sa budeme zúčastňovať turnajov aspoň tak ako tento rok. 

Už veľmi sa na ne tešíme!      Sisa, RR 
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Učiteľmi: 
 
Blížia sa prázdniny a všetci sa už tešíme na dva mesiace voľna. Skôr ako sa 
rozídeme, chceli sme vedieť, ako sa darilo našim novým pani učiteľkám, 
pretože to bol ich prvý školský rok v našej škole.  
 
L.J. 
Som spokojná, je tu dobrý kolektív a žiaci!  
 
J.D. 
Sú tu veľmi milé kolegyne, ochotné vždy poradiť mi 
a pomôcť! 
Aj žiaci sú milí, zhovorčiví a múdri! /niektorí/ J 
Nepáči sa mi, že niektorí žiaci sú nezodpovední. Sú tu 
milé kuchárky, ktoré veľmi dobre varia! A musím 
podotknúť, že je tu veľmi milá a ľudská pani 
riaditeľka! 
 
V.W. 
Horšie to ani byť nemohlo! J J J /smiech/ 
 
G.S. 
Som tu spokojná. 
Je tu príjemný kolektív, v ktorom sa cítim príjemne a dobre. 
Deti sú hravé, milé a ochotné. Nie sú také rozmaznané ako v meste. 

 
 
Prvákmi: 
 
Čo sme sa naučili, čo nás najviac baví: 
 
Mirko: Písmená, najviac ma baví čítať. 
Jurko: Písať, najradšej mám počítanie. 
Deniska: Matematika. 
Sabrinka: Najradšej píšem. 
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Čo sa nám nepáči na škole? 
 
Mirko: Nechcem chodiť do 
školy, ale chodím. 
Jurko: Nechcú sa mi robiť 
domáce úlohy, musím vstávať. 
Deniska: Všetci sa tu bijú 
a naháňajú. 
Sabrinka: Keď sa niekto háda. 
 
Čo sa ti na škole najviac páči? 
 
Mirko: Moji kamaráti. 
Jurko: Trieda. 
Deniska: Trieda.      Spomienka na karneval 
Sabrinka: Nové lavice v našej triede. 
 
Ako sa vám páči v družine? 
 
Mirko: Mne sa páči všetko. 
Jurko: Že môžeme hrať futbal s chalanmi. 
Deniska:Že sa hráme s barbinami a hráme vybíjanú. 
Sabrinka: Počítač. 

Sisa, Denda RR 
 
 
Z činnosti výtvarného 
odboru ZUŠ 
 
 
 
 

 
Školský výlet pod Strečnom 
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Viete, že na Slovensku je jediná ručná výroba 

papiera ? 
Presvedčila som sa o tom na vlastné oči. Jedného 

dňa nám na školu prišla pozvánka do malej dedinky, 
Prietrž pri Myjave. 

Neznelo to lákavo, pretože nikto 
nevedel, do čoho ide. 

Nakoniec sa prihlásili tí najzvedavejší 
z troch tried. Ráno sme odchádzali spred 
školy. Cesta bola príjemná a veselá. Po 
príchode do Prietrže sme vstúpili na 
súkromný pozemok príjemnej, skúsenej 
a múdrej rodinky Petrusovej. Prečo práve oni? 
Aj ja som si kládla tieto otázky, ale po 
oboznámení sa s históriou a výrobou papiera 
mi bolo všetko jasné. Dokonca sme si mohli 
vyrobiť vlastný papier. Bolo to pre nás niečo 
nové, obohacujúce. 

Na záver návštevy sme si mohli zakúpiť 
aj iné výrobky z papiera, napr. farebné 

obálky, vizitky alebo pozdravy. 
 Túto peknú exkurziu 

sme zakončili výstupom na 
Bradlo na mohylu Milana 
Rastislava Štefánika. 

Myslím si, že exkurziu 
nikto neobanoval!!! 

Spokojní, i keď 
unavení sme prišli bezpečne 
domov... 

 
Monča RR 
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Majstrovstvá Slovenska 
v brannom viacboji žiakov 
základných škôl 

Všetko sa začalo v piatok 15. mája, 
kedy sa na našej škole uskutočnilo obvodné 
kolo v brannom viacboji žiakov základných škôl. 

Našťastie nám vyšlo prekrásne počasie a prekrásne boli 
aj naše výsledky. V konkurencii 11 družstiev zo 4 škôl naše družstvá 
obsadili prvé tri miesta. 

Z obvodného kola postupovali dve družstvá na  krajské kolo v Úľanoch 
nad Žitavou. Tam nám, bohužiaľ, také pekné počasie nevyšlo, ale zato sme mali 
taktiež úspech – jedno družstvo postúpilo z tretieho miesta vyššie. 

Tak sme sa dostali na Medzinárodné majstrovstvá Slovenskej republiky 
v brannom viacboji žiakov základných škôl. V piatok ráno, 12. júna, sme 
nastúpili do tmavozelenej Škody Fabia, v ktorej nás čakala trojhodinová úmorná 
cesta do Turian (to je pri Martine) . Keď sme prišli na miesto, tak nás ubytovali 
v ,,prekrásnej“ ubytovni, v ktorej bol poriadok napísaný ešte azbukou!!! 

V deň nášho príchodu sa uskutočnila streľba na terče . Po streľbe sa malo 
ísť na prehliadku Martina , lenže „keby bolo keby - boli by sme v nebi“, a tak 
nám náhradou bola aspoň opekačka. Na druhý deň ráno po raňajkách bolo 
oboznámenie s pravidlami a začalo sa behať. Keďže sme štartovali ako takmer 

predposlední, mali sme ešte asi dve 
hodiny na nadopovanie kávou a stihli 
sme ešte jeden-dva zápasy v stolnom 
futbale. Bežalo sa 1654 metrov, ale 
pre nás to nebolo nič. Určovali sme 
azimut, odpovedali na otázky zo 
zdravovedy aj dopravnej výchovy, 
strieľali na sklopné terče. Po preteku 
sme sa svorne odobrali čakať na 
výsledky pred televízor. 

Na naše veľké prekvapenie sme sa umiestnili na 3. mieste. A zase úmorná 
cesta domov, našťastie teraz už len dvojhodinová a ešte jedno našťastie: keď 
sme išli pod Strečnom, práve púšťali ten náš pruh. Ešte zastávka šoféra na 
kávičku a boli sme doma - s bronzom z Majstrovstiev Slovenska. 
         J   
         Pavol  Čejtei, 8. trieda 
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Každoročne sa tešíme na náš 
sviatok – sviatok detí, 1. jún. 

Nebolo to inak ani tento 
školský rok. Dôležité je to, že sa 
v tento deň neučíme, ale 
zabávame. 

V škole nás milo prekvapili. 
Stretli sme sa so sokoliarmi 
z Bojníc, ktorí nám predstavili 8 
úžasných dravcov, predviedli nám  
ich šikovnosť, dozvedeli sme sa 
o spôsobe ich života, dokonca sme 

sa s nimi mohli i odfotiť a dotknúť sa ich. Bolo to veľmi vzrušujúce, zábavné 
i poučné. 

Chlapcov možno zaujali viac policajti Okresného zboru z Trenčína, ktorí 
sa doslova vrútili na náš školský dvor so zapnutým majákom! Predviedli nám 
bojový zásah kukláčov, porozprávali a poukazovali najbežnejšie zbrane, 
s ktorými pracujú vo svojej službe. Dokonca sme si mohli vyskúšať na vlastnom 
tele, akú ťažkú vestu nosia títo chlapi – bola to vesta nepriestreľná!  

Snáď najkrajší boli 
psovodi, ktorí nás navštívili 
so svojimi vycvičenými 
vlčiakmi, Nerom a Hugom. 
Niektorí z nás si mysleli, že 
takéto ukážky sa dajú vidieť 
iba v televízii, ale títo vojaci 
a policajti nás presvedčili 
o reálnom živote, ktorý je 
okolo nás. 

 Nadšení a obohatení 
o nové zážitky sme sa 
presunuli do našej jedálne, 
kde ani tety kuchárky na nás 
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nezabudli, navarili nám chutný obed, dokonca sme dostali i malú sladkosť 
a džús. 

Ďakujeme za príjemný, zábavný i poučný deň.  
Sisa RR 

 
Bedmintonový turnaj 

 
 
 

 

„Správaj sa normálne!“ 
- projekt polície u piatakov 

 
 
 

Mobilné detské dopravné 
ihrisko 
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Deň Zeme je 22. apríla. Prečo je potrebné si 
tento deň pripomínať? 

Možno aj preto, aby sme si raz do roka (ak 
už nie častejšie), pripomenuli svoju závislosť na 
cenných daroch, ktoré sú nám prostredníctvom 
Zeme poskytované. 

A aby sme si čoraz hlbšie uvedomovali, že 
zemské zdroje nie sú nevyčerpateľné a rovnováha všetkého živého na tejto 
planéte je vzácna, obdivuhodná, no veľmi krehká. Preto by sme na tento deň 
nemali zabúdať. Myslím , že je dobré, že aj Zem má svoj sviatok. Zem si máme 
vážiť, nie ničiť!!! 
Aj v našej škole sa konal Deň Zeme.  

Naši deviataci pre nás pripravili rôzne zaujímavé stanovištia s tematikou 
ekologického vzťahu k životnému prostrediu. Mohli sme zašívať ozónovú dieru, 
pozrieť si prezentáciu o ťažbe uránu alebo si vyrobiť euro-peňaženku z krabíc 

od mlieka. Zároveň sa konal aj 
Deň otvorených dverí, preto 
sa každý rodič mohol prísť 
pozrieť na svoje dieťa, ako sa 
mu darí na hodinách. Rodičia 
mohli navštíviť aj výučbu 
výtvarného odboru ZUŠ 
v školskej dielni. 

Všetci sme nahodili 
pekné ksichtíky, keď sme 
videli kameru, ktorá patrila 
TV Pohoda. Zároveň bolo aj 
vyhodnotenie súťaže 

o najkrajší obrázok na tému: „NENIČME 
PRÍRODU!“, ktorú vyhlásil a ceny odovzdal pán 
starosta obce. Medzi výherkyňami boli aj baby 
z RR. Gratulujeme! J  

Denda, Sisa, Monča 
RR 
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- Celý jeden mesiac ste mali možnosť rozhodnúť sa,  ktorý bol najkrajší model 
dopravného prostriedku vyrobeného z kociek.  
- Po sčítaní všetkých hlasov nám vyšlo, že hlasovalo 235 žiakov.  
- Nezdá sa Vám to čudné???   
- Veď v škole máme len 159 žiakov!!! 
- A k tomu 9. trieda sa danej súťaže nezúčastnila, boli usporiadatelia. 
- Najprv sme sem vyhodnotenie nechceli uvádzať, ale ide nám o to, aby ste 
videli, ako k tomu väčšina našich spolužiakov pristupuje. 
- Takže určite pochopíte, ak sa redakčná rada rozhodla, že ceny sa za najlepší 
model rozdávať nebudú (voči ostatným triedam by to bolo nespravodlivé). 
 
Sami dobre viete, koľkokrát ste zahlasovali! 
 
Vyhodnotenie: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miesto Trieda Model Počet hlasov 
1. miesto 5. trieda Korčule 73 
2. miesto 6. trieda Mlyn 63 
3. miesto 3. trieda Fúrik 25 
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Práca redakčnej rady 
 
 
 
 
 
 

 
Futbal dievčat 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brigáda v škole 

Zo školského 
výletu 
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Touto cestou by sme chceli vysloviť veľké ĎAKUJEME nenápadným 

osôbkam našej školy, ktorí sú snáď na každej škole ako neviditeľné víly, ktoré 
sa o nás starajú. Áno, sú to naše tety upratovačky, ktoré po našom odchode zo 
školy vždy vyčistia triedy, umyjú okná, vyleštia schody, polejú kvety 
a skrášľujú nám i za pomoci pána školníka okolie školy.  

Určite ste i vy potešení, keď sa sem-tam opravia poškodené pomôcky, 
ulejete sa z vyučovania, pretože treba vypomôcť s kosením a hrabaním trávy, 
nosením nového nábytku, upratovaním zberového papiera či natieraním plota 
(viď najmä našich namakaných ôsmakov). 

Nemôžeme zabudnúť ani na naše milé tetušky kuchárky, ktoré na nás 
vždy čakajú so super obedom, sladkým nápojom, ovocím či keksíkom. „Teplá 
strava -základ zdravia“.J Na niektorých z nás vidieť ako sa pomaly, ale isto 
pekne zaobľujeme L. 

A úplne na záver patrí naše 
poďakovanie i našim najstarším na 
škole, ktorí pre nás pripravovali super 
akcie po celý školský rok. Pod 
taktovkou ich p. uč. triednej 
Kotlárikovej sme sa zabavili na 
všetkých aktivitách. 

A kto si zaslúži najväčší obdiv 
a úctivé poďakovanie za plynulý 
priebeh celého školského roka? To vari 
uhádnete sami: bez usilovnosti pani 
riaditeľky a starostlivosti pani 
zástupkyne, ktoré vždy držia ochranné 
krídla nad nami všetkými, by sme asi 
ani nemohli správne fungovať. 

Preto im všetkým prajeme veľa 
oddychu, slniečka a pohody 
v rodinnom kruhu počas nasledujúcich 
letných prázdnin. 

           RR 
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Posledné zvonenie, posledné 
slová...  Onedlho prejdeme bránami 
školy posledný raz a naše cesty sa 
neúprosne a navždy rozídu. 

Ešte dnes máme v živej 
pamäti ako sme sa usmiati, ale aj 
trochu vystrašení,  vydávali zo 
sveta detských hier a 
bezstarostností do sveta učenia 
a zodpovednosti. Zažili sme veselé, 
ale i menej veselé chvíle. Začínali 
sme ako malí prváčikovia, ktorí 
boli zvedaví a plní očakávania, čo 
ich v škole čaká. 

Určite si každý z nás pamätá svoje prvé písmenko či prvé prečítané slovo. 
No čas ubehol neskutočne rýchlo. Z malých prváčikov, ktorí sa učili čítať, písať 
a počítať, sa stali mladí ľudia plní očakávania a túžby niečo dosiahnuť. 

Každý z nás si odnesie zo školy svoje nadobudnuté vedomosti, za ktoré 
vďačí svojim učiteľom. 

Ďakujeme Vám za všetko, čo ste pre nás urobili, za Vašu trpezlivosť a za 
to, že ste sa nevzdali z nás vychovať múdrych a zodpovedných ľudí. Získali sme  
nielen veľa vedomostí, ale naučili sme sa množstvo vecí, napríklad ako 
nenápadne pozrieť susedovi do písomky, ako sa uliať z telesnej výchovy, znášať 
prehry a znovu sa postaviť na nohy, nevzdávať sa a tešiť sa z víťazstiev. 

No naše najväčšie poďakovanie patrí našej triednej pani 
učiteľke Kotlárikovej. Každodenne viedla naše školské kroky 
a usmerňovala nás tým správnym smerom až doteraz.  

Po prázdninách sa pre nás začína nová etapa nášho 
života – budúcnosť plná zážitkov a nečakaných prekvapení.  

V našich spomienkach však škola zostane navždy. Veď 
vždy, keď sa pozrieme na naše školské fotografie, s úsmevom, 
radosťou a láskou budeme spomínať na chvíle strávené v našej starej škole. 

Lúčime sa s pani riaditeľkou, učiteľmi i celým personálom školy, ale aj so 
všetkými mladšími spolužiakmi. Za všetky zážitky a všetko pekné, čo sme tu 
prežili Vám ďakujeme! 

Vaši deviataci 
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Je tu koniec školského roka a vy práve  čítate 
predposlednú stránku časopisu. 

Tento školský rok ubehol ako voda. Veľa sme 
sa naučili, navštívili sme veľa zaujímavých miest, zožali sme veľa úspechov (i 
neúspechov), zapísali sme tisíce papierov testami a písomkami, a preto si 
myslíme, že už konečne nastal čas si vydýchnuť (aspoň na dva mesiace). 

Ako sme zistili, naši najmenší si už zvykli na písanie, čítanie a počítanie. 
A čo naši najstarší? Dosť zavčasu si odvykli od prípravy na vyučovanie, ale 
majú na to asi nárok - veď odchádzajú na stredné školy a týmto sa lúčime nielen 
s nimi, ale aj so všetkými spolužiakmi. 

Všetkým želáme krásne prázdniny!      RR 
 
 

Škola už pomaly končí,   Piatok s veľkým P už na nás striehne. 
známky sú už takmer isté,  Trápiť sa kvôli vysvečku ? Ani ma nehne. 
ktovie ako sa to všetko skončí,  Už len týždeň a potom, sláva ! 
vyhliadky sú veľmi hmlisté.  Nastane vytúžená dvojmesačná oslava. 
 
Tešíme sa na prázdniny,    Slnko nás už vonku hreje 
keď nastane režim iný,   a každý sa iba smeje, 
a voľných dní bude kopa,  lebo voľno bude zas, 
nepokazí nám to ani drahá ropa. ten najkrajší roka čas. 
 
Ostáva len pár dní prežiť, 
dúfam, že nezačne snežiť, 
lebo to by bola bieda, 
tak sa cez leto baviť nedá.  
 
 
 
 
 

 
 

        RR 
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ĎĎaakkuujjeemmee  všetkým, ktorí nám pomohli, menovite: 

Y firme TRIAL – za dodanie materiálu na 
zhotovenie ručného vozíka a materiálu na nové 
nástenky 
Y p. J. Adamčíkovi a firme ADAJA – za finančný 
príspevok na zaplatenie vystúpenia sokoliarov počas MDD 
Y p. P. Masarikovi a firme PARTNERS – za finančný príspevok na 
zaplatenie vystúpenia sokoliarov počas MDD 
Y p. Juríkovi, p. Haluzovi – za zhotovenie lavičiek na školský dvor ZŠ aj 
MŠ 
Y p. starostovi obce Kočovce - za uvoľnenie pracovníka obce pri 
zhotovovaní lavičiek a zapožičanie náradia potrebného pri opravách 
a údržbe v škole 
Y p. J. Madarovi ml. – za sprostredkovanie vystúpenia PZ počas MDD 
Y p. J. Sevaldovi – za zhotovenie mreží na okná novej jazykovej učebne 
Y rodine Hrnčárovej a Čejteiovej – za zhotovenie stojanov na 
bedmintonové siete 
Y firme DAVER – za dodanie učebných pomôcok a materiálu pre deti MŠ, 
ŠKD, na vyučovanie výtvarnej výchovy a záujmovú činnosť, za dodanie 
nápojov 
Y Rodičovskému združeniu – za finančný príspevok na nákup nového 
nábytku do tried a celoročnú pomoc 
Y anonymným darcom 2 % daní 
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